PAGE

[image: image1.png]- R - ——r—n r———— ey — = = = - -t - . E BT . E i
= S ' - i . PR e o L R o M. B et . M

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

        29.06.2012

              № 955-41/5
О внесении изменения в Положение о порядке предоставления в арендное пользование имущества, находящегося в муниципальной собственности города Пензы, утверждённое решением Пензенской городской Думы
 от 26.06.2009 № 86-7/5
Рассмотрев протест Прокурора Ленинского района города Пензы от 04.06.2012 № 07-04-2012 и руководствуясь  статьёй  22 Устава города Пензы,

Пензенская городская Дума решила:
1. Внести в Положение о порядке предоставления в арендное пользование имущества, находящегося в муниципальной собственности города Пензы, утвержденное  решением Пензенской городской Думы от 26.06.2009 № 86-7/5 (Пензенские губернские ведомости, 2009, № 48, 2011 №№ 53,56) следующее изменение:

1)  часть 2  статьи 3  изложить в следующей редакции:
«2. Муниципальные унитарные предприятия и муниципальные учреждения при заключении договора аренды выступают арендодателями муниципального имущества, закрепленного за ними на праве хозяйственного ведения или оперативного управления.

В случаях,  установленных действующим законодательством,  от имени собственника муниципального имущества Управление по имущественным и градостроительным отношениям администрации города Пензы  дает согласие на заключение договоров аренды муниципальными унитарными предприятиями и муниципальными учреждениями».
2.   Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города

                И.А. Белозерцев